UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Admirandvm vindictae divinae theatrvm**

**Tympe, Matthäus**

**Monasterii Westphaliae, 1611**

Ebrietas

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51314)

stendat in obstinatum hominem quo cunctis  
præsentibus pateat eum hostiliter contra se,  
in retentione odij contra proximum, hoc e-  
gisse. Nec mora, ubi vir sanctus orationem ex-  
pleuit, miser ille euersis oculis tertio in ter-  
ram corruit, oreq; cruorem spumans & sani-  
em maximum horroris spectaculum omni-  
bus præbuit. Tunc flente populo reuerendus  
vir fusa prece prostratum erexit. Qui mox  
integerrime sospitatus, ubi ante se inimicum  
vidit quasi aliquid amicissimum rogaturus  
cum lacrymis veniam petiuit, ruensq; in oscu-  
la eius ad lacrymas & laudem Christi omni-  
um corda commouit.

*EX EBRIETATE MALE  
pereuntes.*

**S**AMPSON repletus vino per meretricem  
hostibus traditus est. Holopherni, quia  
plus quam vnquam alias biberat, caput à lu-  
dith resectum est. Diues epulo ob excéssum  
in potu ne guttulam quidem aquæ post hanc  
vitam inquit Chrysofostomus habere meruit.  
Filij Iob dum vinum bibunt ruina domus (à  
dæmone) oppressi sunt. Loth quem Sodoma  
non vicit vino inebriatus geminum commisit  
incestum.

I.  
Iud. 16.  
Iudith 11.  
Luc. 16.  
Ammon  
ebrius in  
conuiuio  
perijt.  
2. Reg. 13.  
Iob 1.  
Gen. 19.

S. Aug (vel quisquis est auctor sermonū ad  
fratres in eremo) pro cōcione dixit. Accidit  
hodie terribilis casus, vt omnes audistis, ppter  
quem

6.

quem ad Ecclesiam Hipponensem etiam so-  
 minas & infantes congregari præcepi. Ecce  
 præclarissimus ciuis noster, & fere dilectus  
 ab omnibus Cyrillus filium habebat, ut lo-  
 tis, quem corrigere nolebat, & luxuriosè  
 uendo cõsumpsit partem bonorum suorum.  
 Sed ecce hodie ebrietatem perpessus matrem  
 prægnatam nequiter oppressit, sororem in-  
 lare voluit, patrem occidit, & duas sorores  
 vulneravit ad mortem.

7. Thomas Cantiprat. lib. 2. apud ex relati-  
 ne fratris ordinis prædicatorum, in Gallia  
 inquit, erant honesti quidam viri (tres con-  
 bibones) in taberna & bibebant, cumq; in-  
 uissent mero inuectus est sermo quid futu-  
 rum sit post hanc vitam. Tunc vnus præ-  
 caciore vanissimè decipimur à clericis  
 dicunt animas sine corporibus viuere po-  
 ruinam. Hoc dicto omnibus in risum con-  
 tatis aduenit homo statura magnus & forte  
 & residens cum illis vinum postulat, bibens  
 & residens cum illis vinum postulat, bibens  
 quæritq; quis inter eos sit sermo. De animis  
 bus, inquit ille (procax) qui supra. Si quis  
 am vellet emere, optimo pretio darem  
 an, & de pretio in communi ad bibendum  
 omnibus. Tunc cachinnantibus omnibus  
 qui superuenerat, Talem inquit, mercator  
 rem quæro, paratus sum eam emere, dic  
 quanti dabis (indicas)? Et ille elato vultu  
 Tanti inquit. Mox conuenientibus eis in  
 tio soluit emptor statim pecuniam & latè